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Barcelonas hippe landsby
Frem til 1897 var Vila de Gràcia en selvstændig by udenfor Barcelonas bymure. I dag er
den forbundet til den populære middelhavsby via den pompøse boulevard Paseo de
Gràcia, men i Gràcia hersker der stadig en særlig landsbystemning. Bydelen er en drøm
for folk med hang til lokal shopping, gourmetkaffe og charmerende små gader

HER SKAL DU SPISE

DET SKAL DU OPLEVE

DEN BEDSTE SHOPPING

ET GODT STED AT BO

Den årlige byfest i august 

Som en tidligere selvstændig by har Vila de
Gràcia fastholdt sin byfest. Og de gør det bedre
end de fleste, når hele bydelen byder op til fest
en hel uge i august. Hovedattraktionen er kon-
kurrencen mellem de forskellige gader, hvor
hver gade pynter op i et særligt tema, der skif-
ter fra år til år. Temaet kan være alt fra wrest-

ling til marineliv, og der kåres hvert år en vin-
der. Gadekøkkener og markedsboder popper
op overalt i de små gader, og der er flere optog
med fyrværkeri, dans og musik. For de mindste
er der en festivalplads med aktiviteter. Hele
herligheden er gratis og foregår fra 15. – 20. au-
gust 2020. 

Gaudís første mesterværk 

I 1885 stod Gaudís første store
arbejde færdigt: Et sommerhus
til børsmæglerfamilien Vicens i
byen Gràcia. Huset, der er et far-
verigt mekka for arkitektinteres-
serede, blev erklæret Unesco
World Heritage i 2005 og funge-
rer nu som museum. Det luksuri-
øse konditori Hofmann leverer
søde og salte snacks til museet,
så det er muligt at booke rund-
visning med eftermiddagslæk-
kerier inkluderet. Huset ligger på
Carrer de les Carolines nr. 2.

Byens pladser
og små gader 
Gràcia udmærker sig særligt
som en spadserevenlig bydel
med små gader, pladser og lave
bygninger, der lader solen skin-
ne på appelsintræerne, som står
langs flere af husene. Pladserne
Revolució og Vila de Gràcia har
udeservering hele året og er
perfekte steder at slå sig ned
med en drink og følge dagligli-
vet i bydelen.

Middelhavsmad
i delevenlige portioner 
Café Godot byder på delevenlig
mad, så du kan smage så meget
som muligt: Blæksprutte, fiske-
kroketter, ceviche og salater er
blandt andre ting på menuen.
Hvis du kommer forbi en hver-
dag, kan du for kun 110 kr. få en
treretters frokostmenu inkl. et
glas vin eller en øl. Find den på
Sant Domènec nr. 19.

Af Christina Rovira Mollerup

Avocado toasts og lynhurtigt wifi 

Sabio Infante Brunch & Coffee ved, hvordan
man favner et bredt klientel: I hverdagene er
langbordet midt i caféen fyldt med bærbare
computere og arbejdende folk, der drikker flat
whites og spiser avocado toasts, mens der i

weekenderne er fyldt med lokale familier, som
nyder husets pandekager, mens børnene leger
i det dertil indrettede børneområde. Carrer del
Torrent de l'Olla nr. 39.

Til de sukkersultne 

Hver tid har sin modespise, og
lige nu ruller donut-bølgen over
Barcelona. Chök og Lukumás er
de førende i byen, og sidstnævn-
te har sin flagskibscafé i Gràcia.
Her kan du vælge mellem 20 for-
skellige varianter og skylle ned
med en cremet cappuccino eller
juice bagerst i butikken. Luku-
más er i øvrigt græsk for donut,
og ejeren Petros, der er af græsk
oprindelse, benytter sine foræl-
dres opskrift på de lækre runde
kager. Lukumás ligger på Carrer
del Torrent de l’Olla nr. 16.

Multibrand butikken for alle
Be Store er en oplevelse i sig selv, og
tiden kan let smutte fra en, når man
snuser rundt derinde. De har alt fra
bæredygtige sko og undertøj til bø-
ger, sæber, tasker og diverse gad-
gets. Der er et lille, men godt, ud-
valg af tøj til både herrer og damer.
Ud over butikken i Gràcia har de to
andre butikker i byen. Calle Bonavi-
sta nr. 7.

Lokale smykker
D’Lirio er både et smykke-
mærke og navnet på tre mul-
tibrandbutikker af samme
ejer. Smykkerne fremstilles af
ejeren selv i Barcelona og sæl-
ges blandt lokale og interna-
tionale brands i de smukt ind-
rettede butikker. To af butik-
kerne ligger i Gràcia på hhv.
Travessera de Gràcia nr. 133
og Calle Verdi nr. 11.

Naturlig kosmetik
Et af de førende brands i Bar-
celona, når det gælder natur-
lig kosmetik og personlig
pleje er Kriim. Deres nyåbne-
de butik i Gràcia har et labo-
ratorieudtryk kombineret
med friske planter og meget
veluddannet personalet, der
gerne laver gratis hudanaly-
ser af ansigtet. Hvis en huda-
nalyse er i overkanten, kan du
nøjes med at gå på opdagelse
i deres mange naturlige sæ-
ber og kosmetikprodukter.
Butikken ligger på Calle Ver-
di 29.

Hotel forklædt som galleri

Hos Pol & Grace i den ydre del af Vila de Gràcia
er kunsten den fremtrædende del af hotelo-
plevelsen. I lobbyen er der hver måned en ny
udstilling, og løbende inviterer hotellet en
kunstner på et tougers ophold, hvor vedkom-
mende får frie hænder til at sætte sit dekorati-
ve præg på et hotelværelse. Hotellets tagter-

rasse er Barcelona i en nøddeskal: Moderne
design møder flagrende vasketøj hos nabo-
bygningen. Hotellet ligger på Carrer de Guil-
lem Tell nr. 49 

Byens nye mødested

Seventy har en mission om at være et møde-
sted for lokale og samtidig hotel for de der har
behov for overnatning. Når man træder ind ad
de store døre, bydes man velkommen af store
loungeområder, bar, restaurant og en impone-
rende gårdhave. I dagtimerne er lobbyen fuld
af lokale, der arbejder ved de såkaldte co-wor-

king højborde, og ud på aftenen er der ofte mu-
sikarrangementer. I kælderen har den vegan-
ske spa Seventy Spa til huse og tilbyder efter
sigende nogle af byens bedste behandlinger.
Om søndagen er der jazzbrunch, så kaffen kan
glide ned til bløde toner. Corçega nr. 34.
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